
  

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

S taa tsb lad
van  het K o n in k rijk  der N ed erlan d en

Jaargang 1993

380
Beschikking van de Minister van Justitie van 
15 juli 1993, houdende plaatsing in het 
Staatsblad van de tekst van het Besluit 
aanbestedingen nutssector (Stb. 1993, 214), 
zoals dit gewijzigd is bij koninklijk besluit van 6 
juli 1993, Stb. 379

De Minister van Justitie,
Gelet op Artikel II van het koninklijk besluit van 6 juli 1993, Stb. 379; 

Besluit:

de tekst van het Besluit aanbestedingen nutssector (Stb. 1993, 214), 
zoals d it gewijzigd is bij koninklijk besluit van 6 juli 1993, Stb. 379 in het 
Staatsblad te plaatsen als bijlage bij deze beschikking.

's-Gravenhage, 15 juli 1993

De M inister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de tweeëntwintigste juli 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

316885F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 380 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEKST VAN HET BESLUIT AANBESTEDING EN NUTSSECTOR  
(S tb. 1993, 214), ZOALS D IT IS G E W IJZ IG D  BIJ BESLUIT VAN  
6 JULI 1993 (STB. 379)

A rtike l 1

In dit besluit wordt verstaan onder:
a. Onze Minister: Onze Minister van Economische Zaken;
b. richtlijn 90/531/EEG: richtlijn 90/531/EEG van de Raad van de 

Europese Gemeenschappen van 17 september 1990, betreffende de 
procedures voor het plaatsen van opdrachten in de sectoren water- en 
energievoorziening, vervoer en telecommunicatie (PbEG L 297), naar de 
tekst zoals deze bij die richtlijn is vastgesteld;

c. een aanbestedende dienst: een dienst als bedoeld in artikel 2, 
eerste tot en met vijfde lid, juncto artikel 1 van richtlijn 90/531/EEG;

d. de Commissie: de Commissie van de Europese Gemeenschappen.

A rtike l 2

1. Voor het plaatsen van opdrachten voor de uitvoering van werken en 
voor leveringen als bedoeld in artikel 1, derde lid, van richtlijn 
90/531/EEG, die voldoen aan het bepaalde in artikel 12 juncto artikel 30 
van de richtlijn en niet in de artikelen 6 tot en met 11 van de richtlijn van 
toepassing zijn uitgesloten, passen de aanbestedende diensten de 
artikelen 4, tweede en derde lid, 5, 6, derde lid, 7, tweede lid, 8, tweede 
lid, 13 tot en met 22, 23, tweede lid, 25 tot en met 29 en 33 van de 
richtlijn toe.

2. Aanbestedende diensten kunnen overeenkomstig artikel 24 van de 
richtlijn een systeem van erkenning van geschiktheid van leveranciers of 
aannemers opzetten en beheren.

A rtike l 3

De aanbestedende diensten zenden aan Onze Minister de gegevens 
die deze nodig heeft voor de in artikel 4 bedoelde informatieverstrekking 
aan de Commissie. De aanbestedende diensten nemen daarbij, voor 
zover van toepassing, de nadere voorschriften in acht, bedoeld in artikel 
3, tweede lid, van de Raamwet EEG-voorschriften aanbestedingen.

A rtike l 4

1. Onze Minister stelt de Commissie in kennis van de in de lijsten van 
aanbestedende diensten aan te brengen wijzigingen, bedoeld in artikel 2, 
zesde lid, van richtlijn 90/531/EEG.

2. Onze Minister zendt ieder jaar aan de Commissie het statistische 
overzicht, bedoeld in artikel 34, eerste lid, van de richtlijn.

A rtike l 5

1. De aanbestedende diensten verschaffen de Commissie op haar 
verzoek informatie omtrent de activiteiten, produkten en diensten die 
naar hun mening van de werking van richtlijn 90/531/EEG zijn uitge­
zonderd op grond van artikel 6, eerste lid, artikel 7, eerste lid, of artikel 
8, eerste lid, van de richtlijn.

2. De aanbestedende diensten bewaren de gegevens, bedoeld in 
artikel 33, tweede lid, van de richtlijn, gedurende tenminste vier jaren na 
de datum waarop de opdracht is gegund, en verstrekken gedurende dit 
tijdsbestek de Commissie op haar verzoek de noodzakelijke informatie.

Staatsblad 1993 380 2



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

A rtikel 6

1. Indien een besluit van de Commissie als bedoeld in artikel 3, vierde 
lid, van richtlijn 90/531/EEG van toepassing is, passen aanbestedende 
diensten die werkzaam zijn op het gebied van de verkenning, opsporing 
of winning van delfstoffen als bedoeld in artikel 3, eerste lid, van de 
richtlijn, in afwijking van het bepaalde in artikel 2, eerste lid, de 
bepalingen van het tweede to t en met het vierde lid toe.

2. Het plaatsen van opdrachten voor de uitvoering van werken en voor 
leveringen geschiedt op niet-discrim inerende wijze.

3. Voorafgaand aan de opdracht worden de volgende gegevens 
gepubliceerd in het Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 
dan wel in een landelijk verspreid dagblad:

a. de naam, het adres, het telefoon-, het telex- en het telefaxnummer 
alsmede het telegramadres van de aanbestedende dienst zelf of van de 
instelling waarbij nadere informatie over de opdracht kan worden 
verkregen;

b. een aanduiding van de aard en van de hoeveelheid van de te 
verrichten levering of het uit te voeren werk;

c. een korte aanduiding van de wijze van aanbesteding.
4 . Aan de Commissie w ordt informatie verstrekt inzake de toekenning 

van opdrachten onder de overeenkomstig artikel 3, tweede lid, onderdeel 
b, van richtlijn 90/531/EEG vastgestelde voorwaarden.

A rtikel 7

In artikel 2, vierde lid, van het Besluit aanbesteding van werken 1973 
vervalt «artikel 3, vierde lid en».

A rtikel 8

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het w ordt geplaatst.

A rtikel 9

Dit besluit w ordt aangehaald als: Besluit aanbestedingen nutssector.

Staatsblad 1993 380 3


	stb-1993-380



